GAUFRIDUS toparcha *Villae Harduini*, a) hoc loco a me pratereundus, quia Gallice non Latine, quanquam bona fide scripsit *Historiam captae* a Francis Venetisque An.

a) Meminit Albericus ad Annum 1202, p. 425. et An. 1205. pag. 450. Chronici.

1204. *CPoleos*, libris IX. de quo opere dixi tom. VI. Bibl. Gr. lib. e. 5. §. 31. neque aliud habeo in praesenti quod addam, nisi praeclarum hoc opus, rarissimeque antea, obvium ex Cangii recensione esse recusum superiore anno 1733. Venetiis in nova scriptorum Histor. Byzantinae editione. Omitto propter eandem rationem GOLFREDUM, qui circa An. 879. scripsisse traditur historiam veteris Liguriae, de qua vide sis Jacobi Longi Biblioth. Historicam Galliae n. 15256.

GALFRIDUS sive GUALTERUS *de Vino Salvo* b) (Vine sauf) stirpe Normannus, gente Anglus (unde *Anglici* cognomen) clarus circa initia seculi XIII. et superstes adhuc post An. 1245. Scripsit, cum Romae versaretur, ad Innocentium III. *Poëtriam novam* c) sive carmen hexametrum de arte dictandi, versificandi et transferendi, incipit: *Papa stupor mundi*. Nam quod initium ponunt Carminis de arte dicendi, Baileus III. 38. et Pitseus pag. 262. *Neustria sub clypeo Regis defensa Richardi*, est versus poëtriae 366. Et quod laudant *Carmen ad Guilelmum Cancellarium*, Incip. *Quod Papae scripsi munus speciale*: est in Poëtria v. 2095. (2120. seq.) *Monodia in obitum Regis* (Richardi) v. 366. seq. *Ad Caesarem Henricum pro liberando Rege* v. 2075. seq. (2099. seq.) Quod iidem dicunt carmine et prosa scriptum de arte dicendi a Galfrido, videntur usi Codice, cui adjuncta expositio, vel liber ejusdem argumenti, qui incipit: *Tria sunt circa quae*. Poëtriam carmine hexametro versuum 2114. ex quatuor MSS. edidit Polycarpus Leyserus in historia poematum medii aevi pag. 862-978. Halae Magdeb. 1721. 8. Deinde separatim Helmst. 1724. 8. in usum praelectionum pu-

b) Selden. Praefat. ad X. scriptores pag. XXXIX. et tom. 2 Opp. p. 1166. Polycarpus Leyserus in hist. poëtarum medii aevi pag. 855. seq. Perperam de *Nine salvo* apud Johannem Bromtonum pag. 1280. ubi versus ex libro ejus *de eloquentia*, quibus obitum Richardi Regis deplorat, qui leguntur in Poëtria v. 366. seq. Obiit Richardus ille Anno 1200. Aliis corruptius Gaufridus iste appellatur *Mestisauf*.

c) Velut artem tersius genus carminis pangendi, quam rhythmicis barbarisque quod hactenus invaluerat. Ita Seldenus.

blicarum, in qua editione sunt versus 2138. Specimen operis produxerat Seldenus praef. ad X. scriptores pag. XXXIX. seq. Nam editionem Viennae Austriae apud Wolfgangum Zazium, quam memorat Pitseus, nec ipse nec Leyserus viderant.